
UBND TỈNH ĐĂK NÔNG 

SỞ VĂN HOÁ THỂ THAO  

VÀ DU LỊCH 

 

Số:       /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        

                Đắk Nông, ngày     tháng 01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận hạng cơ sở lưu trú du lịch 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Căn cứ Luật Du lịch số 09/2017/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2017 của 

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật 

Du lịch; 

Căn cứ Nghị quyết số 78/NQ-CP, ngày 18/8/2017, của Chính phủ, về việc đơn 

giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân liên quan đến quản lý dân cư thuộc 

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Thông tư số 34/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý phí thẩm định 

công nhận hạng cơ sở lưu trú du lịch, cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch khác đạt 

tiêu chuẩn phục vụ khách du lịch; 

Căn cứ Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 4391:2015 Khách sạn – Xếp hạng ban 

hành kèm theo Quyết định số 4095/2015/QĐ-BKHCN ngày 31 tháng 12 năm 

2015 của Bộ trưởng Bộ Khoa học Công nghệ về việc công bố Tiêu chuẩn Quốc 

gia; 

Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-UBND, ngày 26/5/2022, của UBND 

tỉnh Đăk Nông, về ban hành Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ kết quả thẩm định cơ sở lưu trú du lịch tại Biên bản thẩm định 

ngày 11/01/2023; 

Xét đề nghị của Phó Trưởng phòng Phụ trách Phòng Quản lý Du lịch, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận Khách sạn Robin. 

Địa chỉ: TDP 1, phường Nghĩa Tân, thành phố Gia Nghĩa.       

Đạt tiêu chuẩn: 3 sao, trong thời hạn 05 năm kể từ ngày ký. 

Điều 2. Giám đốc cơ sở lưu trú Khách sạn Robin phải treo biển thể hiện 

cấp hạng được công nhận theo mẫu quy định tại Phụ lục V ban hành kèm theo 

Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15  tháng 12  năm 2017 của Bộ trưởng 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (có mẫu tại phụ lục V gửi kèm). 



Điều 3. Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý Du lịch, Thủ trưởng 

các phòng, đơn vị có liên quan trực thuộc Sở; Giám đốc cơ sở lưu trú du lịch có 

tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 ; 

- UBND tỉnh (B/cáo);  

- Vụ Khách sạn (để biết); 

- Lãnh đạo Sở;  

- Thanh tra Sở; 

- Phòng VHTT thành phố Gia Nghĩa (để biết); 

- Khách sạn Robin (thực hiện);   

- Lưu: VT, QLDL. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Quang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-16T10:05:46+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T14:43:41+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Ngọc Quang<quangln.svhttdl@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-01-16T15:35:21+0700


		2023-01-16T15:35:21+0700


		2023-01-16T15:35:21+0700




